Articulus 13-ius. Et ut haec Universa et singula deducantur in effectum, toties mentionatus Episcopus cum Theologo non solum omnem diligentiam, et sedulitatem adhibebunt, sed ipsi etiam veluti reliquiis Praesidentes, aedificationi omnimode studeant, Jurisdictioni eorundem concreditos in bonis, et honestis moribus, uti Personas decet Ecclesiasticas conservent, ut exemplo ipsorum ipsa quoque Plebs ad bonos mores amplectendos quodam modo provocentur.

Articulus 14-tus. Quod quidem Universis Fidelibus nostris, Praelatis Magnatibus et Nobilibus, tam Ecclesiasticis quam Saeculari Fori Iudicibus, et Iustitiariis, cunctis denique, praedictorum, ut et Transylvaniae Statibus et ordinibus, Gubernioque Nostro Regio, Supremis Comitibus, Capitaneis, Iudicibus, Regiis, Civitatum, et sedium saxonicalium, Magistris civium, aliisque quibuscunque officialibus Bellicis, ubicunque locorum existentibus, et exstituris, hisce praecepimus, et mandamus, ut si toties mentionati Graeci Ritus Uniti in praedecarata Immunitate, sese laesos apud vos questi fuerint vestrumque auxilium et opem imploraverint, eisdem assistere, ac eosdem contra huius Privilegii impetitores tueri, protegere, ac defendere debeatis.

Articulus 15-tus. Quae tandem praemissa omnia, et singula iuxta illa, Praesens etiam Caesareo Regium Diploma, Mandatumque Nostrum benignissime volumus per supremos, et vice Comites, ac Iudices Nobilium, in Universis Comitatus Transylvaniae, sedibusque sicu-

pre episcop și pre preoții de rënd de rătăciri în lucrurile bisericesci și în dreptul canonic. Episcopul unit cu întreg clerul era de-adreptul supus episcopului din Strigon ¹⁾).

Art. VI. Pentru delăturarea ori-cărui prepus, episcopul să nu întrețină nici o corespondență cu principele României sau cu vre-un patriarh de ai acatolicilor; numai în trebi private de mare necesitate i se iartă aceasta pe lângă previa cunoștință și incuviințare a *teologului* ²⁾).

Art. VII. Să nu se măriască numărul preoților fără trebuință, ca să nu se cauzeze domnilor de pământ pagube. Tacsele stolare precum și pedepsele se statoresc și nu se pot

licis, pariter et saxonis per supremos Capitaneos, et Regios Iudices, in quibus Graeci Ritus uniti degunt tempore Congregationis Comitatum, aut sedium publicari ut ad omnium quorum oportet, notitiam valeat pervenire, si vero quipiam ausu temerario his omnibus in toto, vel in parte reluctantes apparerent, relationem nobis superinde facere debeatis, quatenus si opus fuerit, tam evidendi malo severiori etiam manu medela tempestive adhibeatur. Secus itaque nullus Fidelium Nostrorum facere praesumat, Iubemus praeterea, ut harum Transumptis, sive scriptis, sive impressis manu alicuius in Autoritate Ecclesiastica constituti, eadem prorsus Fides tribuatur ac si haec ipsa in originali exhibita fuissent.